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Spørgsmål nr. 54 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Ministerens kommentarer udbedes til vedlagte henvendelse 

vedr. italiensk opkrævning af bøde foretaget af privat virk-

somhed uden om dansk politi. Ministeren bedes herunder re-

degøre for,  

- om en dansker er juridisk forpligtet til at betale en bø-

de/afgift, som modtages fra et privat italiensk selskab vedrø-

rende en angivelig trafikforseelse begået i Firenze for næste 

1½ år siden  

- om den pågældende dansker bryder nogen lov, hvis ved-

kommende undlader at betale bøden/afgiften?  

- om ministeren finder, at den i bilaget beskrevne afgiftsop-

krævelse er i overensstemmelse med de regler - i Danmark 

eller i EU - som findes på området?” 

 

Svar: 

 

Det afgøres efter lovgivningen i den stat, hvor er person er mistænkt for 

at have begået en lovovertrædelse, om den pågældende har pligt til at be-

tale en opkrævning af den art, som er omtalt i spørgsmålet. Det gælder 

også i tilfælde, hvor vedkommende er bosat i Danmark. 

 

Spørgsmålet om mulige følger af, at den pågældende ikke betaler op-

krævningen, afgøres også efter lovgivningen i den stat, hvor vedkom-

mende er mistænkt for at have begået en lovovertrædelse. 

 

Justitsministeriet har forstået det bilag, som er vedlagt spørgsmålet, såle-

des at italiensk politi har overladt opgaven med at opkræve et beløb i an-

ledning af en færdselsforseelse til et privat selskab. Hvorvidt dette er mu-

ligt beror på italiensk lovgivning, og Justitsministeriet er ikke bekendt 

med, at der findes EU-regler, som regulerer dette spørgsmål. 

 

Justitsministeriet har endvidere forstået det således, at hvis den pågæl-

dende ikke betaler opkrævningen, vil der ske forkyndelse i overensstem-

melse med gældende internationale konventioner.  

 

Justitsministeriet har ikke nærmere kendskab til, hvordan de italienske 

myndigheder i givet fald vil opkræve beløbet. Det kan dog oplyses, at det 

følger af artikel 5 i Konventionen om gensidig retshjælp af 29. maj 2000, 

som er indgået af EU-medlemslandene, at fremsendelse og forkyndelse 

af retsdokumenter som f.eks. bødeforlæg for overtrædelse af færdsels-

lovgivningen, der er bestemt for personer, der opholder sig på en anden 
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medlemsstats område, som udgangspunkt fremsendes direkte til disse 

med posten.  


